

Số: 43/CDGD

Bến Tre, ngày 27 tháng 8 năm 2012

V/v thực hiện Cuộc vận động ủng hộ
“Tám lưới nghĩa tình vì ngư dân Hoàng Sa,
Trường Sa”

Kính gửi: Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Giáo dục tỉnh.

Thực hiện kế hoạch số 37/KH-LĐLĐ ngày 15/8/2012 của Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre về việc tổ chức Cuộc vận động ủng hộ “Tám lưới nghĩa tình vì ngư dân Hoàng Sa, Trường Sa”, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục tỉnh đề nghị các cấp công đoàn thực hiện tốt một số việc cụ thể sau:

1. Triển khai Kế hoạch số 37/KH-LĐLĐ ngày 15/8/2012 của Liên đoàn lao động tỉnh Bến Tre (đính kèm) để tất cả cán bộ, giáo viên, người lao động biết nội dung kế hoạch.

2. Vận động cán bộ, giáo viên, người lao động trong đơn vị tích cực tham gia đóng góp ủng hộ Cuộc vận động “Tám lưới nghĩa tình vì ngư dân Hoàng Sa, Trường Sa”, mức ủng hộ (như kế hoạch): thấp nhất 10.000đ/ người (có danh sách kèm theo); cuộc vận động được phát động thực hiện từ 15/8 đến 31/10/2012.

Đề nghị các đơn vị triển khai và tổ chức thực hiện tốt công văn này, số tiền thu được nộp về Công đoàn Giáo dục tỉnh chậm nhất đến ngày 31/10/2012 để tổng hợp nộp về LĐLĐ tỉnh.

Nơi nhận:

-Như kính gửi ;

-Lưu: CDN.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



*Nguyễn Trung Bắc

Số: 31 /KH-LĐLĐ

Bến Tre, ngày 15 tháng 8 năm 2012

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc vận động ủng hộ “Tấm lưới nghĩa tình vì ngư dân Hoàng Sa, Trường Sa”

Thực hiện Công văn số 970/TLĐ ngày 07/7/2012 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Công văn số 753-CV/VPTU ngày 03/ 8/2012 của Văn phòng Tỉnh ủy Bến Tre, về việc đồng ý cho chủ trương tổ chức Cuộc vận động ủng hộ “Tấm lưới nghĩa tình vì ngư dân Trường Sa, Hoàng Sa”. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức phát động cuộc vận động với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH NỘI DUNG CUỘC VẬN ĐỘNG:

1. Thực hiện tốt chủ trương của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tổ chức Cuộc vận động ủng hộ “Tấm lưới nghĩa tình vì ngư dân Trường Sa, Hoàng Sa”, được Tỉnh ủy Bến Tre đồng ý về việc kêu gọi cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ hỗ trợ ngư dân nghèo và đoàn viên nghiệp đoàn nghề cá.

2. Thực hiện các chính sách về an sinh xã hội trong việc thành lập và hoạt động của nghiệp đoàn nghề cá ở 03 huyện vùng biển: Ba Tri, Bình Đại và Thạnh Phú như xây dựng nhà “Mái ấm công đoàn” cho ngư dân nghèo gặp khó khăn về nhà ở; hỗ trợ cho ngư dân gặp nạn, giúp đỡ cho ngư dân bị bệnh hiểm nghèo...

II. ĐỐI TƯỢNG, MỨC VẬN ĐỘNG ỦNG HỘ:

1. Đối tượng vận động:

- Cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đang làm việc trong các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh Bến Tre (kể cả CDCS Trung ương đóng trên địa bàn).

2. Mức ủng hộ:

- Thấp nhất 10.000đ/người.

III. THỜI GIAN PHÁT ĐỘNG:

- Cuộc vận động được phát động thực hiện từ ngày 15/8/đến 31/10/2012.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Các Công đoàn cơ sở vận động trong cán bộ, đoàn viên Công đoàn, CNVCLĐ tự nguyện đóng góp tại đơn vị (có danh sách cụ thể) và nộp về Công đoàn cấp trên cơ sở trực tiếp.

- Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn Các khu Công nghiệp, CDCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh (Trường Cao đẳng Bến Tre) tổng hợp **nộp về số tài khoản: 721.10.000444.621 Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam chi nhánh Bến Tre hạn cuối ngày 05/11/2012.**

- Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh có nhiệm vụ thu, chi quản lý và sử dụng quỹ đúng với mục đích yêu cầu, ý nghĩa theo hướng dẫn tài chính của Tổng Liên đoàn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc vận động “Tám lưới nghĩa tình vì ngư dân Trường Sa, Hoàng Sa”. Đề nghị các cấp Công đoàn triển khai thực hiện tốt kế hoạch này. /s/

Nơi nhận:

- Ban TG - TLĐ;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- TT LĐLĐ tỉnh;
- Các cấp Công đoàn;
- Ban Tài chính LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VP, Ban TG-NC. /s/

